

Delårsrapport

2018

januari - juni



DELÅRSRAPPORT

JANUARI – JUNI 2018

Verkställande direktören för Ulricehamns Sparbank, org.nr 565500-6145,
får härmed lämna delårsrapport för sparbankens verksamhet under perioden
2018-01-01 - 2018-06-30

Sparbankens resultat

Sparbankens resultat fortsätter att vara mycket starkt, vi har en mycket god kapitalsituation. Kombinationen av en framgångsrik lokal bankverksamhet och ett stort ägande i Swedbank ger oss två ben att stå på.

Rörelseresultatet per 2018-06-30 uppgick till 67 121 tkr, före skatt. Resultatet vid motsvarande tid föregående år uppgick till 67 616 tkr.

Resultatförsämringen beror på ökade kreditförluster. Intjäningsförmågan innan kreditförluster uppgår till 73 030 tkr vilket är en förbättring mot föregående år med 4 437 tkr. Det beror på en högre aktieutdelning på vårt innehav i Swedbank AB, högre provisionsintäkter främst då hypoteksintäkterna som uppgick till 4 526 tkr vilket är en ökning med 896 tkr mot föregående år 3 630 tkr samt ökade courtage intäkter som uppgick till 1 836 tkr vilket ger en ökning med 882 tkr mot föregående år 954 tkr, samt högre räntenetto. Räntenettet har påverkats negativt av sjunkande räntemarginal, men då kostanden för ränteswappar minskat med 2 281 tkr och uppgår nu till 2 731 tkr för första halvåret mot föregående år 5 012 tkr har räntenettet ändå ökat under året.

Sparbanken har erhållit utdelning på sitt aktieinnehav i Swedbank AB med 49 400 tkr att jämföras med 47 520 tkr föregående år.

Personalkostnaderna under perioden uppgick till 20 474 tkr en minskning med 128 tkr jämfört med föregående halvårsskifte, IT-kostnaderna uppgick till 6 733 tkr, vilket är en ökning jämfört med första halvåret 2017 med 214 tkr. Totalt är de sammanlagda rörelsekostnaderna 35 999 tkr mot 36 233 tkr föregående år.

Kreditförluster för första halvåret 2018 uppgår till 5 909 tkr.

Sparbankens ställning

In- och upplåningen från allmänheten uppgick till 4 670 853 tkr, en ökning med 7,5 % från föregående halvårsskifte. Sparbankens kunder hade förmedlade placeringar i Swedbank Robur AB och Swedbank Försäkring AB med sammanlagt marknadsvärde av 2 453 019 tkr. Det är en minskning med 15,7 % från föregående

ende halvårsskifte, detta ankommer på att PPM volymer om 735 mkr inte längre ingår på grund av MIFID. Utlåningen till allmänheten uppgick till 4 122 950 tkr, en minskning med 2,6 % från föregående halvårsskifte. Av sparbanken förmedlade lån till Swedbank Hypotek AB uppgick till 1 7142 05 tkr, att jämföra med 1 340 190 tkr vid motsvarande tid 2017. Den samlade affärsvolymen för sparbanken uppgick till 14 294 508 tkr en minskning med 46 941 tkr sedan föregående halvårsskifte.

Kapitaltäckning

Kärnprimärkapitalrelationen per 2018-06-30 uppgick till 26,94.

Resultatprognos

Den förväntade resultatutvecklingen beräknas fortsätta under andra halvåret och sparbankens prognos om en intjäningsförmåga på årsbasis uppgående till 98,4 miljoner kronor före kreditförluster, gäller fortfarande.

IFRS 9

Redovisning och värdering, har antagits för tillämpning av EU. Standarden från och med räkenskapsåret 2018.

Standarden omfattar tre områden: klassificering och värdering, nedskrivning samt allmän säkringsredovisning. Reglerna om nedskrivning baseras på förväntade kreditförluster och inte på inträffade kreditförluster som enligt gällande regler i IAS 39.

Vidare baseras reserveringarna på ett sannolikhetsvägt utfall, till skillnad mot tidigare IAS 39 där det mest förväntade utfallet låg till grund för reserveringen.

Melker Ström
VD

Resultaträkning, tkr

	2018 jan - juni	2017 jan - juni
Ränteintäkter	42 803	42 565
Räntekostnader	-4 298	- 4 380
Räntenetto	38 505	38 185
Erhållna utdelningar	49 400	47 520
Provisionsintäkter	20 838	18 867
Provisionskostnader	-1 993	- 2 134
Nettoreultat av finansiella transaktioner	995	1 194
Övriga rörelseintäkter	1 284	1 194
Summa räntenetto och rörelseintäkter	109 029	104 826
Allm administrationskostnader	-31 646	- 30 895
Askrivningar på materiella anlägggn.tillgångar	-974	- 1 026
Övriga rörelsekostnader	-3 379	- 4 312
Summa kostnader före kreditförluster	-35 999	- 36 233
Resultat före kreditförluster	73 030	68 593
Kreditförluster, netto	-5 909	- 977
Rörelseresultat	-67 121	67 616
Skatt på periodens resultat	-4 011	- 4 562
Periodens resultat	63 110	63 054

Rapport över totalresultat, tkr

	2018 30 juni	2017 30 juni
Periodens resultat	63 110	63 054
Övrigt totalresultat		
Årets förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar som kan säljas	-24 282	- 53 137
Skatteeffekt hänförlig till finansiella tillgångar som kan säljas IFRS 9	-2 224	-190
Periodens övrigt totalresultat	-26 506	- 53 327
Periodens totalresultat	36 604	9 727

Balansräkning, tkr

Tillgångar

	2018 30 juni	2017 30 juni
Kassa	1 369	4 019
Belåningsbara statsskuldsförbindelser	80 428	70 215
Utlåning till kreditinstitut	657 791	646 550
Utlåning till allmänheten	4 117 622	4 220 390
Förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring	5 328	13 564
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	170 405	138 669
Aktier och andelar mm	729 579	739 819
Materiella tillgångar	21 248	22 434
Övriga tillgångar	413 141	9 195
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19 228	9 744
Summa tillgångar	6 216 139	5 874 599

Skulder och eget kapital

Skulder till kreditinstitut	4 312	3 994
In- och upplåning från allmänheten	4 670 853	4 345 311
Övriga skulder	28 487	32 625
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10 837	10 098
Avsättningar	3 238	1 805
Summa skulder	4 717 727	4 393 833

Obeskattade reserver

	0	0
Fond för verkligt värde	503 508	556 955
Eget Kapital	938 956	860 757
Balanserat resultat	-7 162	0
Resultat för perioden	63 110	63 054
Summa eget kapital	1 498 412	1 480 766

Summa skulder och eget kapital

	6 216 139	5 874 599
--	------------------	------------------

Poster inom linjen

Ansvarsförbindelser

- Garantier	105 530	106 279
-------------	---------	---------

Åtaganden

- Övriga åtaganden	608 432	739 677
--------------------	---------	---------

Not 1 Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25). Samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder har tillämpats som i den senaste årsredovisningen.

Ändrade redovisningsprinciper föranledda av nya eller ändrade IFRS.

Under räkenskapsåret har banken förändrat sina principer för klassificering och värdering samt nedskrivning av finansiella tillgångar till följd av att IFRS 9 trädde ikraft per den 1 januari 2018. Även IFRS 15 trädde ikraft den 1 januari 2018. Standarden innehåller en samlad modell för intäktsredovisning avseende kundkontakt som inte omfattas av andra standarder. Standarden har inte inneburit några förändringar i redovisningsprinciper för intäktsredovisning.

Kvantitativ påverkan av införandet av IFRS 9

Övergången till redovisning enligt IFRS 9 har genomförts i öppningsbalansen till räkenskapsåret 2018.

Not 2 Närstående

Inga transaktioner av väsentlighet har skett med närstående under perioden.

Not 3 Kapitaltäckning

Information om sparbankens kapitaltäckning nedan avser sådan periodisk information som ska lämnas enligt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om offentliggörande av information om kapitaltäckning och riskhantering (FFFS 2014:12). För sparbanken gäller enligt lag specifika minimikapitalkrav för kreditrisker, marknadsrisker och operativa risker. Sparbanken har därutöver en intern kapitalutvärderingsprocess som ska tillförsäkra att sparbankens kapital även täcker andra risker i verksamheten som koncentrationsrisker i kreditportföljen, ränterisker i balansräkningen etc. Upplysningarna nedan om kapitalkravet begränsar sig till det legala minimikapitalkravet.

Kärnprimärkapitalrelation, %

26,94

Kapitalbas, tkr

	2018 30 juni	2017 30 juni
Kärnprimärkapital	856 732	819 313
Supplementärkapital	0	0
Total Kapitalbas, netto	856 732	819 313

Riskvägt belopp, tkr

	2018 30 juni	2017 30 juni
Exponeringar mot institut	133 236	129 767
Exponeringar mot företag	1 196 382	1 301 576
Exponeringar mot hushåll	713 545	776 974
Exponeringar säkrade genom panträtt i fastigheter	656 723	667 677
Fallerande exponeringar	1 991	742
Exponeringar i form av säkerställda obligationer	14 032	9 313
Aktieexponeringar	144 246	141 771
Övriga poster	33 968	32 240
Operativ risk	282 847	265 602
Kreditvärdighetsjusteringsrisk	3 050	663
Summa riskvägt belopp	3 180 020	3 326 323

Kapitalbaskrav, tkr

	2018 30 juni	2017 30 juni
Kapitalkrav kreditrisk, schablonmetod	231 530	244 805
Kapitalkrav operativ risk, basmetod	22 628	21 248
Kapitalkrav kreditvärdighetsjusteringsrisk, schablonmetod	244	53
Summa Kapitalbaskrav	254 402	266 106

Rapporten har ej granskats av sparbankens revisorer.

Ulricehamns Sparbank

En alldeles egen bank



Box 304, 523 26 ULRICEHAMN
Tel: 0321-296 00
info@ulricehamnssparbank.se
www.ulricehamnssparbank.se